

MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE
MONTE ALEGRE-PA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024
Processo Administrativo Nº 062/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALEX GEAN BRANDÃO DE FREITAS
Data de Publicação: 09/12/2024 19:16:55

LOTE 1 - ADJUDICADO - 10/01/2025 10:39:34
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS À SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Ilumatic	Modelo: Midi 100
Descrição: LUMINÁRIA LED 100W FLUXO LUMINOSO 15.200 LUMENS, TEMPERATURA COR LUZ BRANCA 5.000K.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 634,93	Valor Total: 2.539.720,00	
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: Scoth	Modelo: 3M 33+
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M. INDICE UNITARIO: 0,014			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 29,95	Valor Total: 3.354,40	
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: Cisne	Modelo: 3m
Descrição: BRAÇO LUMINÁRIA 3 M, CURVO COM SAPATA DE 2 FUROS. INDICE UNITARIO: 1			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 548,69	Valor Total: 2.194.760,00	
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: Exatron	Modelo:
Descrição: RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE. INDICE UNITARIO: 1			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 46,29	Valor Total: 185.160,00	
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: Exatron	Modelo:
Descrição: BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO. INDICE UNITARIO: 1			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 26,48	Valor Total: 105.920,00	
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: Sil	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2. INDICE UNITARIO: 7,11			
Quantidade: 28.440	Valor Unit.: 1,87	Valor Total: 53.182,80	
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: Incesa	Modelo:
Descrição: CONECTOR PERFURANTE 35-120X1,5-10. INDICE UNITARIO: 2			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 46,46	Valor Total: 371.680,00	
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: Indufix	Modelo:
Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA. INDICE UNITARIO: 2			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 19,89	Valor Total: 159.120,00	
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: Indufix	Modelo:
Descrição: PORCA GALV. QUADRADA DE 24MM - ROSCA M 16X2. INDICE UNITARIO: 2			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,64	Valor Total: 21.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TOTAL SERVIÇOS LIMPEZA URBANA E	903	02.448.787/0001-84	5.716.038,56	5.634.017,20		Sim
2 MM LED MANUTENÇÃO ELETRICA	884	28.867.833/0001-73	5.743.419,76	5.704.000,00	1,24	Sim
3 MC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES	715	42.145.021/0001-45	5.742.338,64	5.742.338,64	0,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	917	56.004.897/0001-86	1.662.185,28	1.662.185,28		Sim
VM COMÉRCIO LTDA	328	47.136.740/0001-13	3.655.893,36	3.655.893,36	119,9450	Sim

**MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE
MONTE ALEGRE-PA**

R C M COELHO LTDA	834	36.186.548/0001-15	5.554.284,00	5.554.284,00	51,9269	Sim
W LED ELETRICA LIMITADA	993	53.760.213/0001-88	5.626.284,00	5.626.284,00	1,2963	Sim
COMERCIAL ESTRELA CONSTRUÇÕES	861	41.631.799/0001-00	5.744.362,40	5.744.362,40	2,0987	Sim
MORK TELECOM PRODUTOS E	505	13.460.002/0001-05	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0565	Sim
YARED COMERCIO LTDA	696	18.511.334/0001-95	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE	710	13.348.127/0001-48	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Não
Y L F CONSTRUCAO, COMERCIO E	971	01.302.679/0001-36	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim
JOÃO A B FERREIRA	150	83.581.959/0001-95	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim
SLOTKO COMERCIO SERVICOS	997	46.502.806/0001-89	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim
TRADETEK COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO	497	08.184.542/0002-54	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Não
LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	528	12.072.665/0001-90	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim
AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	320	42.698.864/0001-79	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim
ZAGONEL ILUMINAÇÃO S.A	726	44.233.812/0001-52	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Não
ELETRICA VARGAS LTDA	698	54.095.188/0001-28	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim
CLASS CONSTRUTORA, COMERCIO E	120	27.283.502/0001-23	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----


PREGOEIRO: ALEX GEAN BRANDÃO DE FREITAS

MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE
MONTE ALEGRE-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024
Processo Administrativo Nº 062/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALEX GEAN BRANDÃO DE FREITAS
Data de Publicação: 09/12/2024 19:16:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/01/2025 10:39:40
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS À SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Ilumatic	Modelo: Midi 100
Descrição: LUMINÁRIA LED 100W FLUXO LUMINOSO 15.200 LUMENS, TEMPERATURA COR LUZ BRANCA 5.000K.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 634,93	Valor Total: 2.539.720,00	
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: Scoth	Modelo: 3M 33+
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M. INDICE UNITARIO: 0,014			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 29,95	Valor Total: 3.354,40	
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: Cisne	Modelo: 3m
Descrição: BRAÇO LUMINÁRIA 3 M, CURVO COM SAPATA DE 2 FUROS. INDICE UNITARIO: 1			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 548,69	Valor Total: 2.194.760,00	
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: Exatron	Modelo:
Descrição: RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE. INDICE UNITARIO: 1			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 46,29	Valor Total: 185.160,00	
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: Exatron	Modelo:
Descrição: BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO. INDICE UNITARIO: 1			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 26,48	Valor Total: 105.920,00	
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: Sil	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2. INDICE UNITARIO: 7,11			
Quantidade: 28.440	Valor Unit.: 1,87	Valor Total: 53.182,80	
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: Incesa	Modelo:
Descrição: CONECTOR PERFURANTE 35-120X1,5-10. INDICE UNITARIO: 2			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 46,46	Valor Total: 371.680,00	
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: Indufix	Modelo:
Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA. INDICE UNITARIO: 2			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 19,89	Valor Total: 159.120,00	
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: Indufix	Modelo:
Descrição: PORCA GALV. QUADRADA DE 24MM - ROSCA M 16X2. INDICE UNITARIO: 2			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,64	Valor Total: 21.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TOTAL SERVIÇOS LIMPEZA URBANA E	903	02.448.787/0001-84	5.716.038,56	5.634.017,20		Sim
2 MM LED MANUTENÇÃO ELETRICA	884	28.867.833/0001-73	5.743.419,76	5.704.000,00	1,24	Sim
3 MC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES	715	42.145.021/0001-45	5.742.338,64	5.742.338,64	0,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	917	56.004.897/0001-86	1.662.185,28	1.662.185,28		Sim
VM COMÉRCIO LTDA	328	47.136.740/0001-13	3.655.893,36	3.655.893,36	119,9450	Sim

**MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE
MONTE ALEGRE-PA**

R C M COELHO LTDA	834	36.186.548/0001-15	5.554.284,00	5.554.284,00	51,9269	Sim
W LED ELETRICA LIMITADA	993	53.760.213/0001-88	5.626.284,00	5.626.284,00	1,2963	Sim
COMERCIAL ESTRELA CONSTRUÇÕES	861	41.631.799/0001-00	5.744.362,40	5.744.362,40	2,0987	Sim
MORK TELECOM PRODUTOS E	505	13.460.002/0001-05	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0565	Sim
YARED COMERCIO LTDA	696	18.511.334/0001-95	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE	710	13.348.127/0001-48	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Não
Y L F CONSTRUCAO, COMERCIO E	971	01.302.679/0001-36	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim
JOÃO A B FERREIRA	150	83.581.959/0001-95	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim
SLOTKO COMERCIO SERVICOS	997	46.502.806/0001-89	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim
TRADETEK COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO	497	08.184.542/0002-54	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Não
LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	528	12.072.665/0001-90	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim
AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	320	42.698.864/0001-79	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim
ZAGONEL ILUMINAÇÃO S.A	726	44.233.812/0001-52	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Não
ELETRICA VARGAS LTDA	698	54.095.188/0001-28	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim
CLASS CONSTRUTORA, COMERCIO E	120	27.283.502/0001-23	5.747.607,92	5.747.607,92	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOSE ALFREDO SILVA HAGE JUNIOR:4315261920 0			Assinado de forma digital por JOSE ALFREDO SILVA HAGE JUNIOR:43152619200			

AUTORIDADE: JOSÉ ALFREDO SILVA HAGE JUNIOR